
令和７年９⽉ 

⼊院患者様 
ご家族各位 

医療法⼈五紀会 室蘭太平洋病院 
                                院⻑ 印宮  朗 

 

⾯会制限緩和のお知らせ 
前略 

⽇頃より当院の感染対策にご理解、ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染症が⻑引く中、当院では感染対策の⼀環として⾯会制限を実施し、 
患者様とのご⾯会は予約制としておりましたが、９⽉ 1 ⽇より感染対策を講じたうえで、下記の 
通り緩和いたします。 

ご⾯会を希望される⽅は、以下に定める範囲内でご⾯会くださるようお願い申し上げます。 
草々 

記 
1. ⾯会時間  

l 2 病棟：⽕曜⽇・⾦曜⽇ 14：00〜１６：00   ● 全ての病棟：⽔曜⽇・⼟⽇・祝祭
⽇ 

l 3 病棟：⽉曜⽇・⽊曜⽇ 14：00〜１６：00 
l 4 病棟：⽕曜⽇・⾦曜⽇ 14：00〜１６：00 
l 5 病棟：⽉曜⽇・⽊曜⽇ 14：00〜１６：00 
l 6 病棟：⽉曜⽇・⽊曜⽇ 14：00〜１６：00     

2. ⾯会内容 
① ⾯会⼈数は、⼊院患者様１名につきご家族様２名以内（１５歳以上）とします。 
② 上記⾯会時間内であれば、⾯会時間の制限はございません。予約は不要です。 
③ ２名以上の御家族で来院される場合、⾯会時間内であれば⾯会者の交代が可能です。 

３. ⼊館時のお願い 
・⼊館の際、１階受付で必ず⾯会の受付を⾏い、⾯会終了時間を記載した⾯会許可書を 
受け取ってください。 

・⼊館時に検温を⾏います。発熱や呼吸器症状、体調不良がある場合は⾯会をお断りいた 
します。また新型コロナウイルス感染症の⽅と接触された場合は⼊館をお控えください。 

・⼊館時、および⼊室時には必ず⼿指消毒を⾏ってください。 
・サージカルマスクを常時着⽤してください。 
・患者様の病状や感染状況等により⾯会をお断りする場合があります。 
・１回あたりの⾯会時間、⾯会⼈数を厳守ください。 
・飲⾷物の差し⼊れはできません。（医師の許可を得た場合に限り、お受けいたします）。 
・許可なく患者様の⾐類等の持込みや持出しはご遠慮ください。 
※お守りいただけない場合、次回の⾯会をお断りする場合があります。 

また⾯会を中⽌させていただくことになりますので、トラブル防⽌のため順守願います。 
 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください 



室蘭太平洋病院  医事課 ℡0143-59-2211(代) 


